
Anexa nr. 2
la Documentația standard nr._115_

din “__15__” __09__ 2021__

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achiziționarea autoturismului
prin procedura de achiziție Cererea Ofertelor de Prețuri

1. Denumirea autorității contractante: Primăria s. Mașcăuți, raionul Criuleni
2. IDNO: 1007601009462
3. Adresa:s. Mașcăuți, raionul Criuleni
4. Numărul de telefon/fax: 0248-64-238; 069306744
5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante:

mascautiprimaria@gmail.com.
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP
7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă
formă de achiziție comună): Autoritate contractantă

N
r.
d/
o

Cod CPV
Denumirea
bunurilor/
serviciilor

Unitate
a de
măsur
ă

Ca
ntit
ate
a

Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de
referință

Valoarea
estimată

(se va indica
pentru

fiecare lot
în parte)

Lotul 1

34110000-1 autoturism Buc. 1

Motor:MHEV/Benzina
Ciclu extra-urban1/100 km, Ciclu urban 1/100,Consum
complet 6,11/100 km
Tip Cutie:Manuală 6+1
Tracțiune:4x4
Culoare:Gri inchis metalizat
Garanție:36 luni/100 000 km
Interval de service:15 000 км / 12 luni
Termen de livrare:1-14 zile
An producere:2025
Dotări:
1.ABS(Anti-lock Braking System) + (AFU) asistenta la
franare urgenta
2.Aer conditionat automat cu reglare monozona
3. Apel de urgenta 112
4.Asistenta la parcarea cu spatele (senzori acustici)
5.Deschidere usi si pornire motor fara cheie (cu card)
6.Frana de parcare asistata electric
7.Geamuri electrice fata cu impuls pe partea soferului,
geamuri electrice spate
8.Incarcare telefon prin inductie
9. Jante din aliaj R18''
10 .Media Nav Live
11.Oglinzi retrovizoare reglabile electric si degivrante
12.Proiectoare de ceata



8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să
participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii:

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este
cazul, numărul maxim al acestora: nu se aplică

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant_______--

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: _______nu se admite
(indicați se admite sau nu se admite)

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: 24 ore de la achitare
13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025

13.Senzor de lumina
14.Sistem de iluminare de tip LED pentru luminile de
zi
15.Sistem de monitorizare a presiunii in pneuri
16.Stergatoare cu senzor de ploaie
Dotări suplimentare:

 1.Scaun sofer reglabil pe inaltime
 2.Scaune fata cu sistem de incalzire
 3.Volan incalzit
 4.Asitenta la parcarea cu spatele (senzori acustici)
 5.Avertizor pentru unghiul mort
 6.Camera Multiview
 7.Senzori pentru asistenta la parcare fata
 8.Bavete noroi
 9.Culoare (MET)

10.Set covorase cauciuc habitaclu
Caracterictici tehnice:Număr de locuri: 5
Caracteristici motor:
Carburanți: MHEV/Benzina
Putere maximă:KW (CP)-96(130)
Cuplu maxim (Nm): 230
Cutia de viteză
Cutia de viteză:C.V.Manuală 6+1
Performanțe
Viteza maximă (Km/h): 180
Accelerație(0-100 Km/h:11,0
Consumuri(1/100 km)
Ciclu urban/extra
urban/complet:6,1
Mase-Gol în ordine de mers: 1390
Sarcina utilă: 459
Dimensiuni(mm)
Lungime : 4343
Lățime totală cu / fără retrovizoare: 2069/1813
Garda la sol:217
Capacități
Volum portbagaj cu
bancheta spate rabatată:
1548 litri
Capacitate rezervor carburanți-55 L

Valoarea estimativă totală
519 030
lei



14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în
cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu se aplică

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (după caz): nu se aplică

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE,
documentație):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare și de selecție
(Descrierea criteriului/cerinței)

Mod de demonstrare a îndeplinirii
criteriului/cerinței:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1. DUAE conform Ordinului Ministerului
finanțelor nr. 72 din 11.06.2020-
confirmat prin semnătura
electronică a Participantului.

Obligatoriu

2. Oferta de preț Copie- confirmată prin semnătura
electronică a Participantului.

Obligatoriu

3. Specificații tehnice Conform anexa 22 din ordinul MF
nr.115 din 15.09.2021

Obligatoriu

4. Specificații de preț Conform anexa 23 din ordinul MF
nr.115 din 15.09.2021

Obligatoriu

5. Certificate de efectuare
sistematică a plății
impozitelor,contribuțiilor

Certificat0 eliberat de Inspectoratul
Fiscal

Obligatoriu

6. Certificat/Decizie de
înregistrare a
întreprinderii/Extras din
Registrul de Stat al
persoanelor
juridice

Copie- confirmată prin semnătura
electronică a Participantului.

Obligatoriu

7. Ultimul raport financiar Copie- confirmată prin semnătura
electronică a Participantului.

Obligatoriu

8. Informații generale despre
ofertant

Original.Confirmat prin aplicarea
semnăturii electronice

Obligatoriu

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):__________nu se aplică

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se
aplică____
19. Ofertele se prezintă în valuta: în lei moldovenești
20. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: __cel mai mic preț



21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și
ponderile lor: nu se aplică
22. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:

- -conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]- Informația o găsiți în SIA RSAP
- -pe: [data]- Informația o găsiți în SIA RSAP

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: ____30 zile
25. Locul deschiderii ofertelor: Prin intermediul SIA RSAP

Ofertele întârziate vor fi respinse.
26. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu
excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP.

27. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 30.Limba
Română.

28. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii
Europene: NU

29. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

30. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este
cazul): Nu se aplică.

31. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor
viitoare:______ Nu se aplică.

32. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel
de anunţ:__________NU

33. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:___19.03.2025
34. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare Se acceptă
Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă
Facturarea electronică Se acceptă
Plățile electronice Se acceptă

35. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației
Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): ____NU

36. Alte informații relevante: ______________--------------------

Conducătorul grupului de lucru: _____________________________Valeriu CARȚÎN


	ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE D

		2025-03-19T14:47:04+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




